

عنوان مقاله:

بررسی ارتباط عوارض مادری با پیش آگهی آسفیکسی نوزادی

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 17، شماره 114 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

حسن بسکابادی - دانشیار گروه نوزادان، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

غلامعلی معموری - استاد گروه نوزادان، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

سلمه دادگر - استادیار گروه زنان و مامایی، مرکز تحقیقات سلامت زنان، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

فاطمه باقری - مربی گروه پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد، مشهد، ایران.

فهیمه رشیدی فکاری - کارشناس ارشد مامایی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز، تبریز، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: آسفیکسی، یک مشکل جدی در مراقبت های پری ناتال می باشد. شناخت عوامل خطر و زمینه ساز آسفیکسی می تواند گام مهمی در پیشگیری، تشخیص و درمان سریع تر آن داشته باشد، با این وجود مطالعات اندکی در این زمینه وجود دارد. لذا مطالعه حاضر با هدف بررسی ارتباط عوارض مادری با آسفیکسی نوزادی انجام شد. روش کار: این مطالعه مقطعی - تحلیلی در سال ۹۲-۱۳۸۶ بر روی ۳۴۶ زن تازه زایمان کرده واجد شرایط ورود به مطالعه بستری در بیمارستان آموزشی درمانی قائم (عج) مشهد انجام شد. ابزار گردآوری داده ها، فرم مصاحبه و فرم ثبت اطلاعات جهت بررسی مشخصات بارداری و زایمانی بود. سپس نوزادان در دو گروه با و بدون آسفیکسی قرار گرفتند، جهت مقایسه دقیقتر تعداد نوزادان در دو گروه یکسان در نظر گرفته شد و ارتباط آسفیکسی با مشکلات حین بارداری و زایمان مورد مقایسه قرار گرفت. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار آماری SPSS (نسخه ۵/۱) و آزمون های تی مستقل، کای دو و آنالیز واریانس یک طرفه انجام شد. میزان p کمتر از ۰/۰۵ معنی دار در نظر گرفته شد. یافته ها: از ۳۴۶ زن بررسی شده در این مطالعه، ۱۶۸ (۴۸/۵۵ درصد) نفر از زنان دارای نوزاد تازه متولد شده مبتلا به آسفیکسی و ۱۷۸ (۵۱/۴۴ درصد) نفر دارای نوزاد تازه متولد شده عدم مبتلا به آسفیکسی بودند و دو گروه از نظر عوارض دوران بارداری تفاوت آماری معنی داری داشتند (۰/۰۴). همچنین ۴۳ نفر (۲۷/۲۱ درصد) از مادران دارای نوزاد آسفیکسی و ۳ نفر (۱/۸۹ درصد) از زنان دارای نوزاد سالم، لیبر عارضه داری را تجربه کرده بودند (۰/۰۰۱). همچنین ۱۰ نفر (۶/۴۵ درصد) از زنان دارای نوزاد آسفیکسی عوارض حین زایمانی داشتند در حالی که هیچ کدام از مادران دارای نوزاد سالم چنین عارضه ای نداشتند (۰/۰۰۱). نتیجه گیری: بین عوارض مادری با پیامد آسفیکسی نوزادی ارتباط مستقیمی وجود دارد که بیانگر نیاز و توجه بیشتر به مراقبت های دوران بارداری و مراحل زایمانی می باشد.

کلمات کلیدی:

آسفیکسی، آنسفالوپاتی هیپوکسیک ایسکمیک، پیش آگهی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1728353>



